



Valsts izglītības
attīstības aģentūra

EIT uzsāk partneru apvienošanu radošajās industrijās

Publicēts: 16.11.2021.

Apvārsnis Eiropa



Eiropas Inovāciju un tehnoloģiju institūts (EIT) izsludina partneru meklēšanu, lai izveidotu un pārvaldītu jaunu zināšanu un inovāciju kopieni (KIC) radošajās industrijās. Kopiena dalībniekiem sniegs apmācības, finansēšanas un uzņēmējdarbības atbalsta pakalpojumus. Universitātes, uzņēmēji un pētniecības organizācijas pieteikumus sadarbībai var iesniegt līdz 2022. gada 24. martam.

Jaunizveidotais KIC veicinās konkurētspēju un inovācijas, stiprinot kultūras un radošās nozares vājās vietas un strukturālās problēmas, kas radušās *Covid-19* pandēmijas dēļ. Kultūras un radošās nozares jomas, tostarp arhitektūra, kultūras mantojums, dizains, mode, kino, mūzika, izdevējdarbība, izpildītājmāksla un videospēles, ir vienas no augstāk nodarbinātām Eiropā, un tiek uzskatīts, ka ieguldījums šajā nozarē var palīdzēt risināt dažus no Eiropas Savienības (ES) aktuālākajiem jautājumiem.

🔗 "Mūsu mērķis patiešām ir būvēt Eiropas inovāciju ekosistēmu, kuras pamatā ir kultūra un radošums," sacīja ES pētniecības komisāre Marija Gabriela. "Šī jaunā EIT partnerība palīdzēs sasniegt šo mērķi. Tā atbalstīs radošumu visā Eiropā."

EIT zināšanu un inovāciju kopiena ir attīstībā esoša partnerība, kas apvieno uzņēmumus, pētniecības centrus un augstākās izglītības iestādes, lai veicinātu inovāciju izstrādi un attīstību. EIT jau ir izveidojis astoņas kopienas, un katra no tām risina konkrētu globālu problēmu — klimata pārmaiņas, pilsētu mobilitāti, digitalizācijai un citas. No šī gada sākuma EIT darbojas saskaņā ar jaunu sistēmu, kas izstrādāta, lai uzlabotu savus pakalpojumus uzņēmējiem. Jaunā plāna ietvaros EIT sniedz nozīmīgu atbalstu kultūras un ūdens nozarei, ar kopējo budžetu ir aptuveni 300 miljoni eiro.

Papildu informācija par jaunas kopienas uzsaukumu pieejama [EIT mājaslapā](#).

<https://www.viaa.gov.lv/lv/jaunums/eit-uzsak-partneru-apvienosanu-radosajas-industrijas>